
Proposta N° 2973 del 26/06/2023

Sede Legale e Direzione Generale
Lecce

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA STRUTTURA
Gestione Rapporti Personale Convenzionato

 O G G E T T O: Specialistica  Ambulatoriale  Interna  ed  altre  professionalità.  Pubblicazione  II
trimestre 2023. Esiti turni vacanti.

STRUTTURA
Gestione Rapporti Personale Convenzionato

CENTRO DI COSTO

Il Direttore del Dipartimento/Area/Struttura
Gestione Rapporti Personale Convenzionato

- Visto il D. Lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994, n. 36;
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994, n. 38;
- Vista la Legge Regionale 03/08/2006, n. 25;
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006, n. 39;
- Con i poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale n. 1552 del 16/4/2003, dalla

legge e dai regolamenti;
- Vista la nota prot. n. 152138 del 17/10/2011 e nota prot. n. 155551 del 31/10/2019;

Specialistica Ambulatoriale Interna ed altre professionalità. Pubblicazione II trimestre 2023. Esiti turni vacanti. Pagina 1 di 6

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce
P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



Relazione Istruttoria 

PREMESSO che con prot. n. 83629 del 05/06/2023  ASL Lecce ha proceduto alla pubblicazione dei turni
vacanti di specialistica Ambulatoriale ai sensi dell’art. 20 comma 3 ACN di settore, previo espletamento
delle procedure di mobilità e di completamento orario degli incarichi così come previsto dagli articoli 30
comma 6 e 20 comma 1 del suddetto ACN;

DATO ATTO che il Comitato Zonale ASL Lecce, valutate le richieste pervenute dai Direttori dei Distretti Socio
Sanitari,  ha  definito  il  fabbisogno  Aziendale  di  prestazioni  specialistiche  ambulatoriali  per  la  Casa
Circondariale di Lecce e A.P.P. (anticipo delle prestazioni previdenziali), individuato per le diverse branche,
anche in considerazione del monte ore storico aziendale per la specialistica ambulatoriale;

DATO ATTO che, a seguito della suddetta pubblicazione, sono pervenute nei termini previsti dall’ACN, n. 4
domande di partecipazione solo per la branca di Oculistica, conservate agli atti dell’ufficio, come di seguito
specificate:

Branca Specialistica n. domande

Oculistica Casa Circondariale  0

Cardiologia Casa Circondariale  0

Ortopedia Casa Circondariale  0

Psichiatria Casa Circondariale  0

Pneumologia Casa Circondariale  0

Oculistica  ( A.P.P. ) 4

VISTO l’accordo Collettivo Nazionale  per  la  disciplina dei  rapporti  con i  medici  specialisti  ambulatoriali
interni come integrato in data 20.05.2021;

ATTESO che l’Ufficio Personale Convenzionato  ha provveduto, ai sensi dei commi 1 e 2 dell’art. 21 dell’
ACN vigente, alla valutazione delle domande pervenute per ogni singola branca oggetto di pubblicazione;

RITENUTO opportuno dover procedere alla  pubblicazione degli  elenchi  dei  partecipanti  ai  turni  vacanti
relativi  al  II  Trimestre  2023,  pubblicate  con  nota  prot.  n.  83629  del  05/06/2023,  secondo  l’ordine  di
graduatoria come di seguito riportati:

BRANCA
OCULISTICA ( A.P.P. )

1 Puce  Patrizia Art . 21 comma 2 lett. H
Graduatoria  
specialistica Amb. 
Regionale anno 2023 al 
posto n. 8

 Graduatoria  
specialistica Amb. 

Specialistica Ambulatoriale Interna ed altre professionalità. Pubblicazione II trimestre 2023. Esiti turni vacanti. Pagina 2 di 6

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce
P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



2 Carucci Luigi Ludovico Art . 21 comma 2 lett. H Regionale anno 2023 al 
posto n. 44

3 Monsellato Riccardo Art. 21 comma 2 lett. I Non ins. in Graduatoria, 
ma in possesso dei 
requisiti di cui all’art. 19

4 Epifani  Enrico Art. 21 comma 2 lett. I Non ins. in Graduatoria, 
ma in possesso dei 
requisiti di cui all’art. 19

DATO ATTO che il competente Ufficio Gestione Personale Convenzionato procederà all’espletamento delle
procedure atte all’assegnazione degli  incarichi  secondo l’ordine di priorità,  per la   Branca di  Oculistica,
previa apposita autorizzazione del Direttore Sanitario Aziendale;

INDIVIDUATO con il presente provvedimento il responsabile del procedimento il Rag. Vantaggiato Antonio,
collab. amm/vo esperto, ai sensi della L.241/1990 s.m.i. ;

Per tutto quanto sopra riportato si Propone

PRENDERE ATTO che, a seguito della suddetta pubblicazione, sono pervenute nei termini dell’ACN n.  4
domande di partecipazione per la branca di Oculistica, come di seguito specificate:

Branca Specialistica n. domande

Oculistica Casa Circondariale   0

Cardiologia Casa Circondariale   0

Ortopedia Casa Circondariale   0

Psichiatria Casa Circondariale   0

Pneumologia Casa Circondariale   0

Oculistica  ( A.P.P. ) 4

DARE ATTO di pubblicare gli elenchi dei partecipanti ai turni vacanti relativi al II Trimestre 2023, pubblicate
con nota prot. 83629 del 05/06/2023, secondo l’ordine di graduatoria come di seguito riportati:

BRANCA 
OCULISTICA ( A.P.P. )

Graduatoria  specialistica 

Specialistica Ambulatoriale Interna ed altre professionalità. Pubblicazione II trimestre 2023. Esiti turni vacanti. Pagina 3 di 6

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce
P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



1 Puce  Patrizia Art . 21 comma 2 lett. H Amb. Regionale anno 2023 
al posto n. 8

2 Carucci Luigi Ludovico
 
Art . 21 comma 2 lett. H

Graduatoria  specialistica 
Amb. Regionale anno 2023 
al posto n. 44

3 Monsellato Riccardo Art. 21 comma 2 lett. I
Non ins. in Graduatoria, ma
in possesso dei 
requisiti di cui all’art. 19

4 Epifani  Enrico Art. 21 comma 2 lett. I
Non ins. in Graduatoria, ma
in possesso dei 
requisiti di cui all’art. 19

INDIVIDUATO con il presente provvedimento responsabile del procedimento il rag. Vantaggiato Antonio ai
sensi della L. 241/1990 s.m.i. che attesta che il presente atto è conforme alla normativa europea, nazionale,
regionale e regolamentare di ASL Lecce;

DARE ATTO che gli  interessati dell’istruttoria di tale procedimento nonché i  firmatari del presente atto
attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse anche solo potenziale, ex art.6 bis, L.
n. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. n°62/2013, art. 6, c. 3, e 7 del codice di comportamento aziendale
(adottato con DDG n°. 1778/2014), art. 1, c. 9, lett. e), L. n. 180/2012, e Par, 4. 16, Sez. 4 “Rischi corruttivi e
trasparenza”,  del  Piano  Aziendale  2022/2024  (adottato  con  DDG  n°  393/2022),  tale  da  pregiudicare
l’esercizio imparziale di funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così
come di non trovarsi nella condizione di inconferibilità di cui all'art. 35-bis, comma 2, D.lgs n.165/2001 per
la fattispecie in cui detta norma trovi applicazione; 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Direttore Sanitario, ai Direttori di Distretto Socio Sanitario
ed al Direttore Casa Circondariale di Lecce.

Il Direttore del Dipartimento/Area/Struttura
Gestione Rapporti Personale Convenzionato

Vista la relazione istruttoria e la proposta a cura di  e l'approvazione del Responsabile del 

procedimento VANTAGGIATO ANTONIO

D E T E R M I N A

PRENDERE ATTO che, a seguito della suddetta pubblicazione, sono pervenute nei termini dell’ACN n.  4
domande di partecipazione per la branca di Oculistica, come di seguito specificate:

Branca Specialistica n. domande

Oculistica Casa Circondariale   0

Specialistica Ambulatoriale Interna ed altre professionalità. Pubblicazione II trimestre 2023. Esiti turni vacanti. Pagina 4 di 6

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce
P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



Cardiologia Casa Circondariale   0

Ortopedia Casa Circondariale   0

Psichiatria Casa Circondariale   0

Pneumologia Casa Circondariale   0

Oculistica  ( A.P.P. ) 4

DARE ATTO di pubblicare gli elenchi dei partecipanti ai turni vacanti relativi al II Trimestre 2023, pubblicate
con nota prot. 83629 del 05/06/2023, secondo l’ordine di graduatoria come di seguito riportati:

BRANCA 
OCULISTICA ( A.P.P. )

1 Puce  Patrizia Art . 21 comma 2 lett. H

Graduatoria  specialistica 
Amb. Regionale anno 2023 
al posto n. 8

2 Carucci Luigi Ludovico
 
Art . 21 comma 2 lett. H

Graduatoria  specialistica 
Amb. Regionale anno 2023 
al posto n. 44

3 Monsellato Riccardo Art. 21 comma 2 lett. I
Non ins. in Graduatoria, ma
in possesso dei 
requisiti di cui all’art. 19

4 Epifani  Enrico Art. 21 comma 2 lett. I
Non ins. in Graduatoria, ma
in possesso dei 
requisiti di cui all’art. 19

INDIVIDUATO con il presente provvedimento responsabile del procedimento il rag. Vantaggiato Antonio ai
sensi della L. 241/1990 s.m.i. che attesta che il presente atto è conforme alla normativa europea, nazionale,
regionale e regolamentare di ASL Lecce;

DARE ATTO che gli  interessati dell’istruttoria di tale procedimento nonché i  firmatari del presente atto
attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse anche solo potenziale, ex art.6 bis, L.
n. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. n°62/2013, art. 6, c. 3, e 7 del codice di comportamento aziendale
(adottato con DDG n°. 1778/2014), art. 1, c. 9, lett. e), L. n. 180/2012, e Par, 4. 16, Sez. 4 “Rischi corruttivi e
trasparenza”,  del  Piano  Aziendale  2022/2024  (adottato  con  DDG  n°  393/2022),  tale  da  pregiudicare
l’esercizio imparziale di funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così
come di non trovarsi nella condizione di inconferibilità di cui all'art. 35-bis, comma 2, D.lgs n.165/2001 per
la fattispecie in cui detta norma trovi applicazione; 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Direttore Sanitario, ai Direttori di Distretto Socio Sanitario
ed al Direttore Casa Circondariale di Lecce.

Specialistica Ambulatoriale Interna ed altre professionalità. Pubblicazione II trimestre 2023. Esiti turni vacanti. Pagina 5 di 6

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce
P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



Il Responsabile dell’istruttoria 

Il Responsabile del procedimento
VANTAGGIATO ANTONIO

Il Direttore/Responsabile del Dipartimento/Area/U.O.
Gestione Rapporti Personale Convenzionato

ARGENTIERO GRAZIA
Documento  firmato digitalmente ai sensi del

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Specialistica Ambulatoriale Interna ed altre professionalità. Pubblicazione II trimestre 2023. Esiti turni vacanti. Pagina 6 di 6

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce
P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it


		2023-07-12T10:16:27+0200
	GRAZIA ARGENTIERO ef7c27a73747140af6a0d976daae1ea60151ba65


		2023-07-12T10:16:33+0200
	protocollo




